«У Т В Е Р Ж Д А Ю»

                                                                                               Ректор университета

                                                                                               А.К.Колесников

Р Е Ш Е Н И Е

Ученого совета Пермского государственного

гуманитарно-педагогического университета

от 24 июня 2014 г.

       Заслушав и обсудив доклад проректора по управлению качеством образования

Санниковой А.И. «Анализ динамики оценки внешними и внутренними потребителями

качества образовательных услуг в ПГГПУ», Ученый совет отмечает:

- своевременность постановки проблемы;

- положительную динамику оценки внешними и внутренними потребителями

качества образовательных услуг в ПГГПУ и необходимость целенаправленной работы по

ее закреплению;

- актуальность вопросов агрегирования, обработки и анализа информации по

образовательным программам, реализуемым в университете;

-необходимость включения данного направления деятельности в функционал

конкретных сотрудников университета;

- потребность во внедрении автоматизированной программы «Паспорт ОП»;

- необходимость разработки и ежегодного утверждения университетских

показателей качества реализации ОП (показатели эффективности);

- актуальность включения параметров «Оценка качества знаний студентов» и

«Оценка студентами качества преподавания» в процедуру конкурсного избрания ППС.

Ученый совет университета постановляет:

       Поручить реализацию мероприятий указанным ниже подразделениям, закрепив

персональную ответственность за проректорами, курирующими данные подразделения, и

установить сроки исполнения:

 2

   - Разработать функционал сотрудника, ответственного за ОП

                                                                  отдел мониторинга и контроля

качества подготовки специалиста

июль 2014 г.

   -  Разработать и представить для утверждения показатели эффективности реализации

ОП

учебно-методическое управление,

отдел мониторинга и контроля

качества подготовки специалиста,

планово-экономический отдел

сентябрь 2014

     -  Разработать проект содержания автоматизированной программы «Паспорт ОП»

учебно-методическое управление,

отдел мониторинга и контроля

качества подготовки специалиста,

август 2014

- Доработать «Порядок избрания на должности профессорско-преподавательского

состава в ПГГПУ»

учебно-методическое управление,

отдел мониторинга и контроля

качества подготовки специалиста,

сентябрь 2014

- Разработать социологический инструментарий для изучения степени

удовлетворенности выпускников качеством профессиональной подготовки в ПГГПУ

Центр содействия в трудоустройстве

студентов и выпускников,

кафедра культурологии,

сентябрь 2014

  Контроль за выполнением решения возложить на проректора

по управлению качеством образования  А.И.Санникову

Срок  контроля - октябрь 2014 года